
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/6 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 28.2.2013 doplněné 
oznámení společnosti SW-MOTECH s.r.o., sídlem Hrušovanská 24, 667 01 Vojkovice, s přiděleným 
IČ 26253411, o záměru „Průběžná prášková lakovací linka, Vojkovice“ v k.ú. Vojkovice u 
Židlochovic, okr. Brno - venkov. Zpracovatelem oznámení je Ing. Pavel Cetl, firma Bucek s.r.o., 
Pekařská 364/76, 602 00 Brno, s přiděleným IČ 28266111. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona, v kategorii II, bod 4.2, sloupec B – Povrchová úprava 
kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500  000 m2/rok celkové plochy úprav.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 
měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

 

Identifikační údaje: 

Název:  Průběžná prášková lakovací linka, Vojkovice 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Brno - venkov 

 k.ú. Vojkovice u Židlochovic 
 

Oznamovatel: SW-MOTECH s.r.o., sídlem Hrušovanská 24, 667 01 Vojkovice, s přiděleným IČ 
26253411.  
Zpracovatel oznámení: Ing. Pavel Cetl, firma Bucek s.r.o., Pekařská 364/76, 602 00 
Brno, s přiděleným IČ 28266111 

 

Váš dopis zn.:   
 
 
                      Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  2952/2013 
Sp. zn.: S-JMK  2952/2013 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  10.4.2013  
  
  
   
   

„Průběžná prášková lakovací linka, Vojkovice“  v k.ú. Vojkovice u Židlochovic, okr. Brno - venkov 
– závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
 



2/6 
 
 

Charakteristika záměru:  

Předmětem záměru je instalace nového zařízení pro povrchovou úpravu kovovýrobků 
(lakovací linka na nanášení práškových nátěrových hmot) do nově budované haly, jejíž stavba je 
řešena v samostatném stavebním řízení. Objekt haly bude situovaný v areálu bývalého 
zemědělského družstva Agro Vojkovice, jihozápadně od intravilánu obce Vojkovice, na parcele  
č. 667/47 ve vlastnictví investora.  

Lakovací linka bude vybavena pracovištěm předúpravy, sušící pecí, stříkací kabinou a 
vypalovací pecí. Součástí pracoviště bude cyklonový odlučovač s koncovým filtrem. Manipulace 
s povrchově upravovanými díly bude probíhat na průběžném dopravníku a barva bude nanášena 
automatickou stříkací kabinou pro rychlé změny barvy. Přestříknutý prášek bude recyklován v tzv. 
cyklonu, odkud se automaticky dopraví pneumatickým podavačem do práškového centra. Kapacita 
lakovny je navržena na max. 250 000 m2 upravené plochy/rok, při 250 pracovních dnech/rok.  

V rámci záměru bude provedeno napojení nové haly na stávající areálový rozvod vody. 
V rámci provozu se předpokládá spotřeba technologické vody max. 1m3/hod.  Stávající kapacita 
rozvodů tak bude dostačovat beze změn. Sociální zařízení bude umístěno ve vedlejší 
administrativní budově. Realizací záměru dojde pouze ke změně místa odběru vody. Dopravní 
napojení k objektu bude stávající, napojení na zdroje energií (elektro, plyn), vodovod a kanalizaci 
bude zajištěno taktéž ze stávajících rozvodů. V důsledku realizace záměru nedojde k realizaci 
nových komunikací, ani se nepředpokládá změna stávajícího rozložení zátěže komunikací 
stávajících. 

Technologické odpadní vody budou předčištěny v nově instalované ČOV, poté budou 
vypouštěny do stávající kanalizace a odváděny na městskou čistírnu odpadních vod. Jejich 
množství bude max. 1 m3/hod.  Významnější navýšení splaškových vod, vzhledem k tomu, že 
nedojde k navýšení počtu pracovníků, se nepředpokládá. Realizací záměru nedojde k nárůstu 
množství dešťových vod. 

Provozem záměru dojde k emisím ze spalování zemního plynu (dále jen ZP), který se bude 
užívat k ohřevu lázní, ohřevu sušící pece a k ohřevu vypalovací pece. Spotřeba ZP pro ohřev lázní 
pro 1. - 5. stupeň je stanovena na max. 134 400 m3/rok, pro ohřev sušící pece je stanovena na 
max. 134 400 m3/rok a maximální spotřeba ZP pro ohřev vypalovací pece je stanovena na max. 
268 800 m3/rok. Zdroji emisí tuhých znečišťujících látek do ovzduší bude samotný předmět záměru 
- provoz lakování. Pro recyklaci přestříknutého prášku bude použita sestava tzv. cyklonu. Dále 
bude instalován koncový filtr a ventilátor. Dopady na ovzduší popisuje přiložená rozptylová studie 
- závěry viz níže.  

Vliv záměru na hlukovou situaci v lokalitě byl zkoumán v hlukové studii (Ing. Janečková, 
prosinec 2012, součást oznámení záměru). Studie konstatuje, že předpokládané hlukové vlivy z 
provozu záměru lze hodnotit jako prokazatelně podlimitní. Z vypočtených hodnot (nízké hodnoty – 
do 20,5 dB) lze usuzovat, že se příspěvek hluku provozu stacionárních zdrojů záměru v zadaných 
výpočtových bodech neprojeví a je tedy možné konstatovat, že vlivem záměru nedojde 
k významnému navýšení stávajícího hlukového zatížení. Z hlediska hlukových vlivů vlastního 
záměru lze reálně předpokládat dodržení hygienických limitů hluku stanovených v Nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro denní i noční dobu. 

Součástí oznámení záměru je také rozptylová studie (Mgr. Bucek; listopad 2012), se 
závěrem, že provoz práškové lakovací linky v areálu investora bude představovat přijatelný imisní 
příspěvek a ani v součtu s pozadím, tj. stávající imisní situací v lokalitě, nezpůsobí překročení 
platných imisních limitů. Z pohledu problematiky ovzduší jde tedy o málo významné příspěvky. 

 



3/6 
 
 

Zahájení výstavby: I. čtvrtletí 2013 

Ukončení výstavby: II. čtvrtletí 2013 

 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ke zveřejněnému oznámení se v zákonem stanovené lhůtě vyjádřily: Česká inspekce 
životního prostředí - oblastní inspektorát Brno, Jihomoravský kraj, Krajská hygienická stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno  

 vyjádření z hlediska ochrany ovzduší - Dle zhodnocení bude příspěvek zdrojů k imisnímu 
zatížení v dané lokalitě málo významný a umístění práškové lakovny lze z hlediska vlivu na 
ovzduší povolit. 

S ohledem na vyjmenovaný zdroj je však třeba požádat orgán ochrany ovzduší, Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, o vydání stanoviska a povolení provozu vyjmenovaných 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, práškové lakovny a spalování paliv, podle zákona 
o ochraně ovzduší č.201/2012 Sb., ust.§ 11 odst. 2. 

 vyjádření z hlediska ochrany vod - V záměru je popsáno zabezpečení skladování a 
manipulace se závadnými látkami pouze všeobecně. Z tohoto hlediska je nutno záměr 
doplnit o podrobnější popis zabezpečení skladování jednotlivých závadných látek tak, aby 
mohlo být posouzeno, zda skladování závadných látek a manipulace s nimi je v souladu se 
zákonem č.254/2001 Sb. o vodách. V záměru není rovněž zhodnoceno, zda se uvedený 
záměr nenachází v ochranném pásmu zdrojů podzemních vod, není dostatečně rozveden 
způsob likvidace odpadních vod ze sociálního zařízení a způsob likvidace technologických 
odpadních vod (v textu uvedeno pouze stručně). 

Jihomoravský kraj nepožaduje další posuzování záměru ve smyslu uvedeného zákona. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (KHS JMK) uvádí, že podle údajů obsažených v 
oznámení a doprovodných studiích (rozptylová studie ovzduší a hluková studie) bude 
předpokládaný vliv provozu záměru na životní podmínky a zdraví lidí z hlediska hlukové zátěže a 
imisní zátěže ovzduší nevýznamný. 

Oznámení předložené v rámci zjišťovacího řízení splňuje obsahové požadavky pro možnost 
vyhodnocení předpokládaných vlivů záměru a jeho provozu na životní podmínky a zdraví lidí a 
odhad zdravotních rizik, vyplývajících pro populaci exponovanou těmto vlivům přímo nebo 
prostřednictvím složek prostředí. Proto KHS JMK netrvá na dalším posuzování záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb. 

Na žádost Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí byly dne 
4.4.2013 a následně dne 10.4.2013 zpracovatelem oznámení zaslány zpřesňující informace v reakci 
na vyjádření ČIŽP.  

- Zpracovatel v nich konstatuje, že v rámci řešené haly se bude nacházet příruční sklad 
práškových plastů a jiných chemikálií používaných v rámci lakovny, přičemž celá plocha haly bude 
řešena jako vana proti úniku těchto látek. V projektu pro stavební povolení nebo v realizačním 
projektu se umístění příručního skladu může změnit, nicméně vždy zůstane v rámci haly lakovny.  

- K otázce likvidace technologických odpadních vod bylo upřesněno, že tyto budou 
předčišťovány v nově instalované ČOV, která je vždy s dostatečnou rezervou vyčistí pod úroveň 



4/6 
 
 

požadovanou kanalizačním řádem (dle příslušného zákona) a poté budou vypouštěny do stávající 
kanalizace a odváděny na městskou ČOV. Jejich množství bude max. 1 m3/hod. Bližší specifikace 
bude řešena v projektových dokumentacích ve fázi dokumentace pro územní řízení a v projektu 
pro stavební povolení. 

- K otázce splaškových vod bylo upřesněno, že v rámci záměru nebude realizováno nové 
sociální zařízení. Bude použito stávající určené pro aktuálně přítomnou obsluhu linky. Obsluhu 
nové linky budou tvořit stávající pracovníci (8 osob), kteří se přesunou ze stávající lakovací linky do 
objektu s novou lakovací linkou. Proto záměr zásadně neovlivní úhrnné množství vodného a 
stočného. Stávající splaškové odpadní vody jsou svedeny do stávající splaškové kanalizace v areálu 
závodu. 

 
Závěr: 
 

Záměr „Průběžná prášková lakovací linka, Vojkovice“  v k.ú. Vojkovice u Židlochovic,  
okr. Brno - venkov, naplňuje dikci bodu 4.2, kategorie II, přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský 
úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného 
zákona stanoví, že uvedený záměr  

           
      nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odůvodnění: 

 Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve 
zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru, v doručených vyjádřeních a 
v doplňujících informacích od oznamovatele, přihlédl rovněž k umístění záměru mimo intravilán 
obce, ve stávajícím areálu bývalého zemědělského družstva. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření s konstatováním, že zjišťovací řízení splnilo svůj účel a poukázalo na hlavní 
problematické aspekty záměru, kterými je třeba se nadále zabývat. Připomínky uvedené 
v obdržených vyjádřeních je možné řešit v navazujících správních řízeních.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
vyžadovaly další pokračování procesu posuzování. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům. 

  



5/6 
 
 

Dotčenou Obec Vojkovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy 
a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme Obec Vojkovice o 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 
způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 
    
 

       
                
 
 
                              Ing. Jiří Hájek, v.r. 

                 vedoucí oddělení 
 posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


6/6 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 
Obec Vojkovice, k rukám starosty, Hrušovanská 214, 66701 Vojkovice  
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 
Městský úřad Židlochovice – Odbor životního prostředí, Nádražní 750, 667 01 Židlochovice (DS)  
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno (DS) 
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno (DS)  
  
Dále obdrží: 
Městský úřad Židlochovice - Stavební úřad, Nádražní 750, 66701 Židlochovice (DS) 
Bucek s.r.o., Pekařská 364/76, 602 00 Brno (DS 
SW-MOTECH s.r.o., Hrušovanská 24, 667 01 Vojkovice (DS) ) - včetně doručených vyjádření 
 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou Obec Vojkovice a Jihomoravský kraj) 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 

 razítko a podpis 

 

 


